

**GMINA MIELNIK**  
**ul. Piaskowa 38**  
**17-307 Mielnik**  
IR.271.2.10.2020

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego- „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej i świadczenie usługi jej dystrybucji do celów oświetlenia ulicznego oraz zasilenia budynków i obiektów administrowanych przez Gminę Mielnik w 2021”*

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY Z DNIA 26 LISTOPADA 2020 R.**

### **Pytanie 1.**

Dotyczy Załącznika nr 2 –Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

W treści Specyfikacji Zamawiający określa wolumen 503 516 kWh, natomiast w Załączniku nr 2 suma wolumenu punktów wynosi 504 722 kWh. W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednoczenie zapisów i udzielenie informacji, również na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że właściwy wolumen zużycia energii za 2019 wynosi 504 722 kWh. W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy pkt. III.4. SIWZ Opis przedmiotu zamówienia i otrzymuje on brzmienie:

4. Szacunkowa ilość dostarczanej energii w okresie dostawy wynosi: 504 722kWh (obliczone na podstawie zużycia energii w roku 2019), w tym:

- 4.1. w taryfie C12b: 293 521kWh
- 4.2. w taryfie C11: 174 663 kWh
- 4.3. w taryfie C21: 24 182 kWh
- 4.4. w taryfie G11: 0kWh
- 4.5. w taryfie G12w: 12 356 kWh

Powyższa zmiana powoduje również zmianę w opisie przedmiotu zamówienia określoną w ogłoszeniu o zamówieniu i otrzymuje on brzmienie:

*1. Przedmiotem zamówienia jest: Kompleksowa dostawa energii elektrycznej i świadczenie usługi jej dystrybucji do celów oświetlenia ulicznego oraz zasilenia budynków i obiektów administrowanych przez Gminę Mielnik w 2021 roku określona w art. 3 pkt 30 ustawy Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.833 ze zm.), tzn. obejmuje sprzedaż energii elektrycznej oraz jej przesyłania lub dystrybucji, świadczonych na podstawie umowy sprzedaży i umowy o świadczenie usług przesyłania lub dystrybucji energii elektrycznej, wskazane w art. 5 ust. 3 tejże ustawy. 2. Zakres zamówienia obejmuje sprzedaż energii elektrycznej do: 2.1. 27 punktów odbioru energii w taryfie C12b 2.2. 35 punktów odbioru energii w taryfie C11 2.3. 1 punkt odbioru energii w taryfie C21 2.4. 5 punktów odbioru energii w taryfie G12w 2.6. 1 punkt poboru energii w taryfie G11 3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający lokalizacje oraz opis punktów odbioru energii elektrycznej zawarty jest w załączniku nr 2 do SIWZ. Podane ilości zużycia energii elektrycznej są szacunkowe – prognozowane. Faktyczne zużycie energii uzależnione będzie wyłącznie od rzeczywistych potrzeb poszczególnych odbiorców końcowych, z tym że niezależnie od wielkości zużycia Sprzedawca zobowiązany jest w każdym przypadku stosować zaoferowane w przetargu ceny jednostkowe. Podane w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia parametry dystrybucyjne, w szczególności moc umowna oraz grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami. Z postępowania wyłączono budynki posiadające aktywne instalacje fotowoltaiczne. 4.*

*Szacunkowa ilość dostarczanej energii w okresie dostawy wynosi: 504 722 kWh (obliczone na podstawie zużycia energii w roku 2019), w tym: 4.1. w taryfie C12b: 293 521 kWh 4.2. w taryfie C11: 174 663 kWh 4.3. w taryfie C21: 24 182 kWh 4.4. w taryfie G11: 0kWh 4.5. w taryfie G12w: 12 356 kWh.*

Poprawiony w powyższym zakresie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2) został umieszczony na stronie internetowej Zamawiającego pod linkiem <http://bip.ug.mielnik.wrotapodlasia.pl/informacje/przetargi/odroku2020/kompleksowa-dostawa-energii-elektrycznej-i-swiadczenie-uslugi-jej-dystrybucji-do-celow-oswietlenia-ulicznego-oraz-zasilenia-budynkow-i-objektow-administrowanych-przez-gmine-mielnik-w-2021-znak-sprawy-ir-271-2-10-2020-.html>

Odnosnie drugiej części pytania: na potrzeby określenia ceny oferty dla punktów poboru energii, które nie są rozliczane całodobowo należy przyjąć szacunkowy podział procentowy obliczony wg zużycia energii w ostatnim okresie rozliczeniowym, tj.

1) dla taryfy C12b: dzienna 41,90 %, nocna 58,10 % wg zużycia w ostatnim okresie rozliczeniowym, co w zużyciu rocznym dla łącznej wartości 293 521 kWh daje wartość zużycia energii w taryfie dziennej: 122 985 kWh, wartość zużycia energii w taryfie nocnej: 170536 kWh

2) dla taryfy G12W: dzienna 38,37 %, nocna 61,63 % wg zużycia w ostatnim okresie rozliczeniowym, co w zużyciu rocznym dla łącznej wartości 12 356 kWh daje wartość zużycia energii w taryfie dziennej: 43 111 kWh, wartość zużycia energii w taryfie nocnej: 69 245 kWh.

## **Pytanie 2.**

Dotyczy Załącznika nr 1A – Formularz Cenowy Szczegółowy

Informujemy, że w związku z wejściem w życie w dniu 1 stycznia 2020 r. Rozporządzenia Ministra Aktywów Państwowych z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie wysokości stawki opłaty kogeneracyjnej na rok 2020, stawka opłaty kogeneracyjnej na rok 2020 stosowanej w zakresie rozliczeń usług dystrybucji energii elektrycznej świadczonych przez OSD, dla wszystkich grup taryfowych wynosi 1,39 zł/MWh. Z uwagi na powyższe, prosimy o dodanie w formularzu ofertowym ww. opłaty dystrybucyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował formularz cenowy szczegółowy poprzez dodanie stawki opłaty kogeneracyjnej zgodnie z powyższą uwagą. Poprawiony formularz znajduje się na stronie internetowej Zamawiającego pod linkiem:

<http://bip.ug.mielnik.wrotapodlasia.pl/informacje/przetargi/odroku2020/kompleksowa-dostawa-energii-elektrycznej-i-swiadczenie-uslugi-jej-dystrybucji-do-celow-oswietlenia-ulicznego-oraz-zasilenia-budynkow-i-objektow-administrowanych-przez-gmine-mielnik-w-2021-znak-sprawy-ir-271-2-10-2020-.html>

## **Pytanie 3**

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia ust. 9

Zamawiający określił w treści istotnych postanowień umowy, że stronom przysługuje prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że można wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie

Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisów zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. Zapisy nie zostaną ujęte w zawieranej umowie.

**Pytanie 4.**

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia ust. 2e (Dopuszczalne zmiany umowy)  
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź: Zapis powyższej treści znajduje się w pkt. 8 w części Dopuszczalne zmiany umowy załącznika nr 5 SIWZ.

**Pytanie 5.**

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zapis dopuszczający powyższe rozwiązanie znajduje się w rozdziale XV. *INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO* pkt. 8 SIWZ.

**W związku z odpowiedziami na powyższe pytania zmianie ulega część warunków określonych w SIWZ, w związku z czym Zamawiający przedłuża termin składania ofert o jeden dzień roboczy, tj. do dnia 02.12.2020 r. godz. 12:00; termin otwarcia ofert: 02.12.2020 r., godz. 12:15.**

**z up. WÓJTA**

**Piotr Wysocki  
SEKRETARZ GMINY**